
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
МОТЫГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16.06.2022г. п.г. т. Мотыгино № 06-69

О внесении изменений 
и дополнений в Устав поселка Мотыгино

В соответствие с ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 11.06.2021 № 
170-ФЗ, от 02.07.2021 № 304-ФЗ, от 30.12.2021г. № 492-ФЗ), руководствуясь 
статьей 22 Устава поселка Мотыгино Мотыгинского района Красноярского 
края, Мотыгинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав поселка Мотыгино Мотыгинского муниципального 
района Красноярского края следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 7:
- пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением 

единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

- в пункте 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве»;

- в пункте 21 слова «осуществление контроля за их соблюдением» 
заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере 
благоустройства, предметом которого является соблюдение правил 
благоустройства территории поселения, требований к обеспечению 
доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;

- дополнить пунктами 22.1 и 22.2 следующего содержания:
«22.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств,

создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на 
землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их



границ, а также осуществление разработки и утверждения 
лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях 
населенных пунктов поселения;

22.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении 
лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;

- в пункте 28 слова «использования и охраны» заменить словами 
«охраны и использования»;

- пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания 

искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии 
с федеральным законом;».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по 
законности, местному самоуправлению и охране прав граждан (А.В. Ходько).

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав 
поселка Мотыгино Мотыгинского района Красноярского края вступает в 
силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете 
«Ангарский рабочий» и подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования поселок Мотыгино adm-mot.km.eisl.ni.

Председатель Мотыгинского И.о. главы
поселкового Совета депутатов поселка Мотыгино

Т.А. Баранова С.М. Мячин


